



**Nadzieja w życiu codziennym to temat „okrągłego stołu” zorganizowanego w Sanktuarium Fatimskim**



**Nadzieja w życiu codziennym to temat „okrągłego stołu” zorganizowanego w Sanktuarium Fatimskim**

„Pielgrzymi nadziei” – rozpoczął się nowy rok duszpasterski, który będzie przebiegał w harmonii z wydarzeniami Roku Jubileuszowego w Kościele powszechnym.

W sobotę 30 listopada w Sanktuarium Fatimskim zainaugurowano nowy rok duszpasterski. Uroczystość rozpoczęło otwarcie wystawy czasowej zatytułowanej „Posługa, wyjątkowe przepowiadanie”.

Kolejnym wydarzeniem tego dnia było, przebiegające w klimacie refleksji i wymiany doświadczeń, spotkanie „okrągłego stołu” poświęcone tematowi nowego roku duszpasterskiego. Gośćmi panelu byli: dziennikarka Alberta Marques Fernandes, regionalna przedstawicielka programu „Portugalia Innowacja Społeczna” Alexandra Neves oraz prezenter telewizyjny Jorge Gabriel.

W wystąpieniu inauguracyjnym, ks. Carlos Cabecinhas omówił temat roku duszpasterskiego oraz przedstawił plany, działania i inicjatywy, które mają na celu – jak najlepsze i zharmonizowane z Kościołem powszechnym – przeżywanie Roku

Jubileuszowego w Cova da Iria.

Rektor Sanktuarium Fatimskiego poinformował, że głównym motywem duszpasterskim nadchodzącego roku będzie, silnie zakorzeniona w orędziu fatimskim, nadzieja, która wydaje się być szczególnie ważna w obliczu obecnej, wyjątkowo niestabilnej sytuacji politycznej na świecie.



„Fatima jest wydarzeniem nadziei, które potwierdza miłość i troskę Boga o ludzi w każdym czasie i we wszystkich miejscach, szczególnie w najbardziej dramatycznych momentach historii, takich jak nasze czasy, na których cieniem kładą się liczne wojny”, mówił ks. Cabecinhas.

Mówca nazwał też Fatimę „kotwicą, która nikogo nie oszukuje ani nie rozczarowuje”.

„Fatima mówi nam o tym, że jesteśmy powołani, aby być mężczyznami i kobietami nadziei, którzy – podobnie jak święci pastuszkowie – w szkole Maryi uczą się powierzać swoje życie Bogu; i są pewni, że nie doznają zawodu, że ich nadzieje nigdy nie zostaną zaprzepaszczone”.

Jednym z najważniejszych przyszłorocznych wydarzeń będzie udział Sanktuarium Fatimskiego w, zorganizowanym w ramach obchodów Roku Świętego, Dniu Duchowości Maryjnej w Rzymie.

Dla pielgrzymów przybywających w przyszłym roku do Cova da Iria przygotowano specjalny program modlitewny. W alejach przylegających do terenu Sanktuarium pątnicy znajdą umieszczoną na panelach katechezę. Przez cały rok pielgrzymi będą mogli uczestniczyć w różnych wydarzeniach artystycznych, a na Placu Modlitwy zostanie ponownie ustawiona jubileuszowa brama, która znajdowała się tam w roku stulecia objawień.

W bazylice Matki Boskiej Różańcowej odbywać się będą cykliczne spotkania formacyjne, które będą stanowiły okazję do pogłębionej refleksji oraz obcowania z muzyką sakralną.

Jak co roku naukowcy zajmujący się tematyką fatimską będą mogli uczestniczyć w letnich kursach, a „Szkoła w Sanktuarium” zaproponuje różnorodne inicjatywy formacyjne dla szerokiego ogółu zainteresowanych. W październiku w Cova da Iria zorganizowane zostanie pierwsze spotkanie zgromadzeń i instytutów zakonnych, których charyzmat inspirowany jest objawieniami i orędziem fatimskim.

Przez cały Rok Świąteczny 2025, na zakończenie wszystkich oficjalnych uroczystości w Sanktuarium Fatimskim, odczytywana będzie modlitwa poświęcenia się Matce Boskiej,

## **Rozmowa przy „okrągłym stole” inspirowana zagadnieniem nadziei w życiu codziennym**

Po przemówieniu inauguracyjnym rektora Sanktuarium Fatimskiego, odbył się „okrągły stół”, moderowany przez dyrektorkę Wydziału Komunikacji Społecznej Patrícję Duarte. Troje uczestników – Marques Fernandes, Alexandra Neves i Jorge Gabriel – opowiadali o życiu wiarą oraz o codziennym odnawianiu nadziei w życiu i realizowanych projektach zawodowych.

„Każdego dnia powinniśmy wykorzystywać Słowo Boże. Pastuszkowie udowodnili nam, że im więcej w nas dziecięcej naiwności i bliskości, tym lepiej możemy przekazywać Słowo Boże, nie tworząc barier dla miłości, która jest fundamentalna, aby wyjść poza nasz ludzki wymiar”, mówił prezenter telewizyjny Jorge Gabriel. I podkreślił znaczenie drobnych braterskich gestów dla budowania codziennej nadziei.



Alexandra Neves opowiedziała o pracy w „Akademii Marzeń”, w której dzięki fascynującej technologii 4D wirtualnie przenosi ludzi starszych do Fatimy.

„Pracując jako wolontariuszka z ludźmi, będącymi u kresu życia, nauczyłam się, że nadzieja nie ma ograniczeń czasowych i można nad nią pracować godzinami. U kresu

życia trzeba pracować nad nadzieją, bo choć ciało jest już w fazie schyłkowej, to duchowo człowiek zawsze wzrasta”, powiedziała gościni panelu, która uznała pojednanie za działanie niezbędne dla odnowienia nadziei.

Dziennikarz Albert Marques Fernandes powiedział, że zarówno podczas pracy w redakcji, jak i w życiu prywatnym, czuje się jak na pielgrzymce. Podkreślił też rolę modlitwy jako środka przyczyniającego się do odnowienia nadziei w coraz bardziej spolaryzowanym społeczeństwie.

„Współczesny świat «stoi na głowie», więc pierwszą rzeczą, jaką musi robić chrześcijanin to modlić się i wierzyć w moc modlitwy. To nie przypadek, że Matka Boska przemówiła do «pastuszków pokoju» w czasie, gdy świat był bardzo spolaryzowany. To jest najważniejsze! Pierwszą rzeczą, którą należy zrobić to modlić się, modlić, przyzywać nadzieję i radość wiary”, radził dziennikarz.

W dalszej części sesji inauguracyjnej uczestnicy mieli okazję wysłuchać krótkiego koncertu w wykonaniu chóru dziecięcego Schola Cantorum Pastorinhos de Fátima, zespołu Wydziału Muzyki Sakralnej Sanktuarium i Chóru Sanktuarium Fatimskiego.



Na zakończenie spotkania ordynariusz diecezji Leirii-Fatimy przypomniał dramaty dzisiejszego świata oraz wezwał do krzewienia nadziei. Zaprosił też wszystkich wiernych do udziału w wydarzeniach nadchodzącego roku duszpasterskiego.

„Trzeba siać, trzeba wynagradzać, trzeba tworzyć powody do nadziei dla naszego Sanktuarium i dla Kościoła”, powiedział bp José Ornelas.

Przypomnijmy, że w Sanktuarium trwa dwuletni okres duszpasterski pod hasłem „Na spotkanie nadziei”. W pierwszym roku, pielgrzymi zostali „wezvani do spotkania”; obecny rok przebiega pod hasłem „Pielgrzymi nadziei”, którego celem jest ukazanie i pogłębienie roli Fatimy jako źródła nadziei, opartego o pielgrzymkowy wymiar

ewangelizacji.

---

[www.fatima.pt/pl/news/nadzieja-w-zyciu-codziennym-to-temat-okraglego-stolu-zorganizowanego-w-sanktuarium-fatimskim](http://www.fatima.pt/pl/news/nadzieja-w-zyciu-codziennym-to-temat-okraglego-stolu-zorganizowanego-w-sanktuarium-fatimskim)